
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2012

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400810
PORTARIA Nº.063/2012-GAB/AGE,   

DE 21 DE JUNHO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
INTERROMPER, para usufruto oportuno, o período de Férias 
do Servidor Fábio Guedes Salgado, matrícula nº.54187015/3, 
concedida através da Portaria nº.0049/2012-GAB/AGE, de 
02/05/2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº.32.159 
de 17/05/2012, por motivo de interesse público, em face de 
imperiosa necessidade de permanência do mesmo no Órgão, a 
contar de 11/06/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400828
PORTARIA Nº.066/2011-GAB/AGE,  

DE 26 DE JUNHO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e em consonância com o que 
estabelece o Parágrafo Único do Art. 10, do Decreto Estadual 
Nº.05, de 19.01.2011
R E S O L V E:
PRORROGAR a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (setenta por cento), aos servidores abaixo relacionados até 
31/07/2013:

Nº SERVIDORES MATRICULA

1 Edson Santana Tenório 55588356/1

2 José Luiz Antônio Gonçalves 2019663/2

3 Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira 55588332/1

4 Rogério Luiz Arruda de Figueiredo 57196324/1

5 Vanda Araujo Neves 57175776/2

6 Verônica Maria Rodrigues Reis 57191342/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400839
PORTARIA Nº.065/2012-GAB/AGE, 

DE 26 DE JUNHO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e conforme Processo 
nº.2012/303885;
R E S O L V E:
Conceder 15(quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
José Augusto Nogueira da Silva, matrícula nº.5656400/1, no 
período de 16/07 a 30/07/2012, referente  ao período aquisitivo 
de 2010/2011, interrompidas pela Portaria nº.108/2011-
GAB/AGE, de 05/12/2011, publicada no D.O.E nº.32.053 de 
12/12/2011.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400887

PORTARIA Nº 140/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram 
delegadas pelo Decreto de 16 de fevereiro de 2012, publicado no 
DOE de 17 de fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO que servidor pertence ao quadro efetivo 
da Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN e se encontra à 
disposição da Ação Social Integrada do Palácio do Governo;
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
ROBERTO MACHADO DA SILVA, Assessor, matricula nº 5898750, 
no período de 02 a 31/07/2012, referente ao período aquisitivo 
04/02/2011 a 03/02/2012, de acordo com o aviso prévio de 
férias anexo ao Processo nº 2012/268448.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 20 de 
junho de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401128

PORTARIA Nº 137/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram 
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 035/2012 – 
DAS, de 13/06/2012.
R E S O L V E
I - Designar a servidora TASSIANE MARTINS PIMENTEL, Chefe de 
Divisão, matrícula nº 5892372, para integrar a equipe autorizada 
a realizar supervisão nos convênios de responsabilidade da Ação 
Social Integrada do Palácio do Governo – ASIPAG, conforme 
PORTARIA Nº 015/2012, de 16/02/2012, publicada no DOE de 
24/02/2012, a.
II – Excluir da referida portaria a servidora ALINE SOUSA DE 
MELO, Chefe de Divisão, matrícula nº 57189806.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 19 de 
junho de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401141

PORTARIA: 142/2012
Objetivo: Realizar visita tecnica visando a fi rmatura de convênios.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
55587344/WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS (Assessor) / 2.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401155

PORTARIA: 143/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS             Assessor                 55587344
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08334137165810000    0101000000          339033              450,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401162

PORTARIA: 146/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
CLEONETE ALBURQUERQUE PUREZA RIBEIRO      Assessora                5897427
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401191

PORTARIA: 388/12-PGE.G
Objetivo: Comparecer à audiência na Vara Agrária de Marabá, 
referente ao processo nº 200900005741.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196707/TATILLA PASSOS BENTO (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 28/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400617

PORTARIA Nº 1842/12 DE 21/06/12;
Onde se lê: P. Aquisitivo 2006/2006
Leia-se: P.aquisitivo 2003/2006
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.184 de 25/06/12

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 010/2012-SEGUP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400586
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 010/2012-SEGUP/
PA, fi rmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e a EMPRESA: 
C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 
Nº. 08.672.139/0001-93. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP 
Nº 010/2012-SEGUP/PA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, para atender os Órgãos e Entidades do 
Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social – SIEDS.

Item Descrição Quantidade
mensal

Valor Unitário
(R$)

Valor Mensal 
(R$)

01
Cópia/Impressão preto e branco 
de páginas/mês de impressão 

monocromáticas em formato A4.
343.000 0,06 20.580,00

02
Cópia/Impressão preto e branco 
de páginas/mês de impressão 
multifuncional em formato A4.

1.329.500 0,06 79.770,00

03
Cópia/Impressão colorida de páginas/

mês de impressão colorida em 
formato A4.

73.800 0,45 33.210,00

04
Impressora Laser Monocromático.

Fabricante: Lexmark
Marca/modelo: T-654dn

062 127,00 7.874,00

05
Multifuncional Laser Monocromático.

Fabricante: Lexmark
Marca/modelo: X-656dn

311 280,00 87.080,00

06
Impressora Laser Color.

Fabricante: Lexmark
Marca/modelo: C-736dn

09 159,00 1.431,00

VALOR GLOBAL 229.945,00

Valor Global Mensal: Duzentos e vinte e nove mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 e Decreto 
nº. 3.931/2001e demais legislações correlatas. DATA DE 
ASSINATURA: 21/06/2012. VIGÊNCIA: De 21/06/2012 a 
20/06/2013. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, 
o Senhor Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa; pela EMPRESA C2A SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA, o Senhor Celestino da 
Costa Alves Neto, Diretor-Sócio.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400676
PORTARIA Nº 841/2012-SAGA/SEGUP                

DE 26 DE JUNHO  DE 2012
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Processo nº 2012/290764 de 19.06.2012.
RESOLVE: Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio ao 
servidor JOSÉ LEONEL DE SOUZA COUTINHO, engenheiro,MF nº 
4014/1, referente ao Triênio 98/2001, no período de 02.07 à 
30.08.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400715

PORTARIA: 739/2012SAGA
Objetivo: a fi m de participar da Operação “PRO PAZ CIDADANIA/
PRESENÇA VIVA”.
Fundamento Legal: Decreto. 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuá/PA - Brasil
Faro/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541930591/ABRAÃO TEIXEIRA CORRÊA (SD/PM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/06/2012 a 08/07/2012
541930591/ABRAÃO TEIXEIRA CORRÊA (SD/PM) / 25.0 diárias 
(Pousada) / de 13/06/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares


